

Gobierno Municipal Zapotlán el Grande, Jalisco

Administración 2021-2024



CC. REGIDORAS Y REGIDORES PRESENTES

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN III, DE LA LEY DEL GOBIERNO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE JALISCO, POR ESTE CONDUCTO SE CONVOCA A **SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO NO.38**, A CELEBRARSE EL DÍA LUNES 07 SIETE DE AGOSTO DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS, A LAS 12:00 DOCE HORAS, EN LA SALA DE AYUNTAMIENTO, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL PALACIO DE GOBIERNO MUNICIPAL, MISMA QUE SE DESARROLLARÁ BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. APROBACIÓN DE ACTAS DE AYUNTAMIENTO EXTRAORDINARIAS NO.52, NO.53, NO.54, NO.56, NO.57, NO.58, NO.59, NO.60 Y NO.61, Y ORDINARIAS NO.29, NO.30 Y NO.32.
- 4. DICTAMEN QUE APRUEBA LA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO. Motiva la C. Regidora Diana Laura Ortega Palafox.
- 5. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA QUE APRUEBA EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN BAJO LA MODALIDAD DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA OBRA PÚBLICA NÚMERO: FORTA-007-2023, DENOMINADA: "CONSTRUCCIÓN DE CAMELLONES, REHABILITACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA, REHABILITACIÓN DE MACHUELOS, ILUMINACIÓN DE CAMELLÓN CENTRAL, JARDINERÍA Y MOBILIARIO URBANO EN LA AV. MIGUEL DE LA MADRID HURTADO ENTRE LA AV. PEDRO RAMÍREZ VÁZQUEZ Y LA AV. JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ DE HERMOSILLO EN CIUDAD GUZMÁN, MPIO. DE ZAPTOLÁN EL GRANDE, JALISCO" PROVENIENTE DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN). Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 6. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, QUE APRUEBA EL TECHO FINANCIERO DE LA OBRA PÚBLICA NÚMERO: 140235R3305 DENOMINADA: "CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE CHAMIZAL ENTRE LA CALLE CARRETERA A ATENQUIQUE Y LA CALLE CERRADA; EN LA DELEGACIÓN DE EL FRESNITO EN EL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO" PROVENIENTE DE RECURSOS DEL FAISMUN. Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 7. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE AUTORIZA LA FIRMA DE CONVENIO DE COLABORACIÓN Y COORDINACIÓN CULTURAL CON EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO MUSEOS, EXPOSICIONES Y GALERÍAS DE JALISCO, Y EL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE PARA LA CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DE LA CASA TALLER LITERARIO / MUSEO DE SITIO JUAN JOSÉ ARREOLA. Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 8. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, QUE APRUEBA SUSCRIBIR CONVENIO DE COLABORACIÓN Y SERVICIOS DE ASESORIA TÉCNICA, ENTRE EL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE Y LA PERSONA MORAL DENOMINADA NEW STORY MEXICO S.A. DE C.V. Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 9. INICIATIVA QUE TURNA A COMISIONES EL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS, ASÍ COMO LA PROPUESTA DE AJUSTE DE LAS TABLAS DE VALORES CATASTRALES DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.



Gobierno Municipal Zapotlán el Grande, Jalisco

Administración 2021-2024



- 10. INICIATIVA DE ORDENAMIENTO QUE TURNA A LAS COMISIONES EDILICIAS PERMANENTES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y REGLAMENTOS Y GOBERNACIÓN A EFECTO DE QUE SE ACTUALICE Y REFORME EL CÓDIGO DE ÉTICA Y REGLAS DE INTEGRIDAD PARA LAS Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO. Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.
- 11. INICIATIVA DE DICTAMEN QUE AUTORIZA LA DEVOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE PARA SU DEBIDA INTEGRACIÓN RESPECTO A LA SOLICITUD DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO DE SALÓN DE FIESTAS PARA 200 PERSONAS, EN EL DOMICILIO EN LA CALLE FLAMENCOS NO. 85, COLONIA COLINAS DEL SUR DE ESTA CIUDAD, QUE LLEVARÁ POR NOMBRE "SALÓN MARTÍNEZ". Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.
- 12. INICIATIVA DE DICTAMEN QUE AUTORIZA LA DEVOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE PARA SU DEBIDA INTEGRACIÓN RESPECTO A LA SOLICITUD DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO DE BAR, EN EL DOMICILIO AVENIDA OBISPO SERAFÍN VÁZQUEZ NO. 415 COLONIA CENTRO DE ESTA CIUDAD, QUE LLEVARÁ POR NOMBRE "LA BARRA BAR". Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.
- 13. INICIATIVA DE DICTAMEN QUE AUTORIZA LA DEVOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE PARA SU DEBIDA INTEGRACIÓN RESPECTO A LA SOLICITUD DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO DE BAR, EN EL DOMICILIO EN LA CALLE 1º DE MAYO 440 "B" COLONIA CENTRO DE ESTA CIUDAD, QUE LLEVARÁ POR NOMBRE "LAS KAMINERAS". Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.
- 14. DICTAMEN QUE PROPONE LA BAJA DEFINITIVA DE 49 BIENES MUEBLES (VEHÍCULOS) DEL PATRIMONIO PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, QUE SE ENCUENTRAN EN EL TALLER MUNICIPAL EN RESGUARDO DE LA JEFATURA DE PATRIMONIO MUNICIPAL. Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.
- 15. DICTAMEN QUE PROPONE A ESTE HONORABLE PLENO LA BAJA DE 27 BIENES MUEBLES DEL PATRIMONIO PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, QUE SE ENCUENTRAN EN EL PATIO DE LA JEFATURA DE PATRIMONIO MUNICIPAL. Motiva el C. Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra.
- 16. INICIATIVA QUE TURNA A COMISIÓN EL PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIAL "PROGRAMA TZAPOTLATENA MUJERES DE TRABAJO". Motiva la C. Regidora Eva María de Jesús Barreto.
- 17. ASUNTOS VARIOS.
- 18. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

ATENTAMENTE

"2023, AÑO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE JALISCO"

"2023, AÑO DEL 140 ANIVERSARIO DEL NATALICIO DE JOSÉ CLEMENTE OROZCO"......

Ciudad Guzmán, Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco, a 02 de agosto de

C. ALEJANDRO BARRAGÁN SÁNCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

MTRA. CLAUDIA MARGARITA ROBLES GOMEZ

SECRETARIA DE GOBIERNO MUNICIPAL